
SmjMva o způsobu účtování a o úhradě služeb
-“^^^ouvislosti s užíváním nebytových prostor

č.j.: 01/2021/SMP14/902
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva")

1. Smluvní strany
1.1. Městská část Praha 14

se sídlem: Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9,
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312
zastoupená: Mgr. Radkem Vondrou, starostou
bankovní spojení: 49023-9800050998/6000

(dále jen „pronajímatel")

1.2. Správa majetku Praha 14, a.s.
se sídlem: Metujská 907, PSČ 198 00, Praha 9 - Hloubětín
IČO: 25622684
DIČ: CZ25622684
zastoupená: Vladimírem Mitášem, předsedou představenstva

a Pavlem Maškem, členem představenstva
bankovní spojení: 2006560008/6000
zapsaná v: OR vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 5037

(dále jen „nájemce")

(dále společně „účastníci" nebo „smluvní strany")

2. Úvodní ustanovení
2.1. Pronajímateli je Statutem hlavního města Prahy svěřen majetek ve výlučném vlastnictví hlavního

města Prahy, nacházející se na území městské části Praha 14, a to pozemky parcelní č. 221/148
a 221/551, jejichž součástí je budova č. p.: 902 (stavba občanského vybavení), vše se nacházející
v katastrálním území Černý Most, obec Praha, na listu vlastnictví č. 116 (dále jen „budova" nebo
„předmět nájmu" nebo „Poliklinika Parník").

2.2. Budova se nachází na adrese Generála Janouška 902/17, Praha 9 - Černý Most, 198 00.
2.3. Mezi pronajímatelem a nájemcem byla uzavřena dne 30. 5. 2019 Smlouva o nájmu budovy č.

0226/2019/OSM/1070 (dále jen „nájemní smlouva k budově"). Předmětem této nájemní smlouvy
k budově je pronájem budovy včetně nebytových prostor umístěných v budově.

3. Předmět smlouvy
3.1. Smluvní strany činí nesporným, že pronajímatel užívá nejpozději od 1.1. 2020 nebytové prostory

nacházející se v budově (dále jen „nebytové prostory"):

Stránka 1 z 8



Specifikace nebytových prostor:

podlaží číslo místností druh místností plocha místností [m^]

l.PP 12 sklad 15,2

l.PP 13 sklady Praha 14 18,8

l.PP 14 sklady Praha 14 14,9

l.PP 15 sklady Praha 14 16,4

l.PP 16 sklady Praha 14 78,0

l.PP 18 sklady Praha 14 15,8

l.PP 21 sklady Praha 14 5,2

l.PP 22 WC Praha 14 3,3

l.PP 25 chodba společné prostory 25,8

l.PP 26 sklady Praha 14 11,5

l.PP 27 sklady Praha 14 6,2

l.PP 28 sklady Praha 14 11,5

užívaná plocha celkem [m^] 222,6

3.2. Smluvní strany se dohodly, že v zájmu zachování rovného přístupu ke všem uživatelům
(podnájemcům) prostor v budově, bude i pro pronajímatele jako uživatele nebytových prostor
uvedených v odst. 3.1. postupováno při vyúčtování služeb obdobně jako při účtování služeb jiným
uživatelům nebytových prostor v budově.

3.3. Pronajímatel se zavazuje, že bude hradit za služby uvedené taxativně v odst. 3.8.1. paušální částku
ve výši 15,- Kč za m^ a měsíc. Tyto služby se nevyúčtovávají.

3.4. Výše měsíčních plateb (paušální platba a zálohy) za služby je uvedena v evidenčním listu. Nájemce
se zavazuje vždy po skončení kalendářního roku vyúčtovat přijaté zálohy za služby poté, co obdrží
od dodavatelů jednotlivých služeb podklady pro toto vyúčtování, a to nejpozději do konce prvého
pololetí následujícího roku.

3.5. Spotřeba elektrické energie v nebytových prostorech, a to vč. klimatizace, bude rozúčtována
podle stavu zaznamenaném na jednom, nebo více poměrových odečítacích zařízeních
(elektroměrů) užívaných pronajímatelem. Spotřeba elektrické energie ve společných prostorách
v jednotlivých podlažích bude rozúčtována podle stavu zaznamenaném na jednom, nebo více
poměrových odečítacích zařízeních (elektroměrů) umístěných v každém podlaží, rozpočítaná
podle užívané plochy (odst. 3.10.). Spotřeba elektrické energie ve zbývajících společných
prostorách v budově (odst. 3.11.) bude rozúčtována podle užívané plochy.

3.6. Spotřeba tepla v nebytových prostorách bude rozúčtována podle stavu zaznamenaném na
poměrových odečítacích zařízeních (IRTN) umístěných na každém topném tělese jednotlivých
uživatelů.

3.7. Spotřeba vody (včetně užívaných ploch) a tepla ve společných prostorách bude rozúčtována
poměrově podle užívané plochy.

Stránka 2 z 8



3.8. Rekapitulace paušální platby a záloh:

3.8.1. Měsíční paušál za užívané plochy obsahuje:

3.8.1.1. poplatek za odpad,

3.8.1.2. náklady na servis výtahů,

3.8.1.3. náklady na elektrickou energii ve společných prostorách.

3.8.2. V rámci ročního vyúčtování služeb budou pronajímateli rozúčtovány náklady na:

3.8.2.1. teplo ve společných prostorách i užívaných plochách,

3.8.2.2. spotřebu vody ve společných prostorách i užívaných plochách,

3.8.2.3. skutečnou spotřebu elektrické energie podle poměrových měřičů,
3.9. Účastníci se výslovně dohodli na tom, že v případech neupravených touto smlouvou nebo

evidenčním listem, se rozúčtování cen a úhrady služeb provede dle zákona č. 67/2013 Sb., kterým
se upravují některé otázky související s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů
a nebytových prostorů v domě s byty, a to i tehdy, pokud se v budově žádné byty nenalézají.
Smluvní strany však výslovně vylučují použití ustanovení § 13 zákona č. 67/2013 Sb.

3.10. Užívanou plochou se pro účely této smlouvy rozumí plocha, kterou má pronajímatel ve výlučném
užívání.

3.11. Společnými prostory se pro účely této smlouvy rozumí společné prostory v jednotlivých podlaží
a v celé budově, a to zejména čekárny, toalety, sprchy, schodiště, výtahy, chodby, rozptylové
prostory, okolí budovy, vstupní haly apod.

3.12. Denní úklidovou službou se pro účely této smlouvy rozumí úklidová pohotovost, průběžný úklid
společných prostor, havarijní úklid apod.

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez udání

důvodu s jednoměsíční výpovědní dobou.

4.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí pronajímatel.

4.3. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy, zejm. zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtování za rok 2020 bude provedeno již dle této smlouvy.
Paušální platba bude započítána ze zálohových plateb.

4.5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

4.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží pronajímatel a jeden
nájemce.

4.7. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných
dodatků.

Stránka 3 z 8





Příloha Č.1

0<i/N ••ttooai*
>»fcorAo c<O0>ir>Q Náčrt 1.PP - SUTERÉN
•?fcorro o»‘<orqv«<o

Vyieny^

íTt-a-ýi

M«stská Část Praha 14 troj 0t>«c Kot. uzen'podlaží

číslo Idruh místnosti i plocha podlaží 1 číslo jdruh místnosti 1 plocha Proho Praho Corny Most Corny Mostmístnosti
! ImT ! místnosti I GEOSPEKTRUMsj.o.

1 pp 1? sklad 15 ? • 1 PP ?l sklady Praha 14 5,2 Stavba: PasportizacePolikUnU^Čert^Most VtrnoAskó 626/15

1PP 13 sklady Praha 14 188 1 PP " ' ’ 22 WC Praha 14 3.3 Náčrt LPP-SUTERÉN /90 00 PPAHA 9

1 pp 14 skiadj Praha 14 ' 14 9
: ipp 25 chodba spolecne prostory 25 8 uL GenerálaJanouSka %2I17, kú. ČernýMost

1PP 15 sklad) Praha 14 18 4 1PP 26 sklad) Praha 14 11.5 Oblednotel1 SPfiíVÍ UlXkTU PRAHY 14 as. Sourrodnicový system S-JTSK
ipp Ifi sklady Praha 14 . 78 0 1PP 27 sklady Praha 14 6.2 Zomfr*li Vytyj tovU Ové<*n Výikový systém Bdít

1PP 18 sklady Praha 14 158 1PP 28 sklady Praha 14 115 6-872018 13.10.2018 18.10.2018 Méf'itKo 1:170
Podnajaté plocha calkam [m^ j 222,6 Joroslov korels JoroskiY kcrels Ifxj. Rodin MfKuVj Tr". oTesnostl 3

Stránka 5 z 8



Příloha Č.2

SPRÁVA MAJETKU PRAHA 14 a.S.. Metujská 907. Praha
IC: 25622684

t^riMrvn mííjitru
e-mail: sptava(S>spravamajl4.c2. telefon: 281021475 PRRHH 14
Evidenční list 902/013
Parník
Generála Janouška 902/17, Praha

PUrnosi ke dm: 19.1 2021

Smlouva
Číslo smlouvy: 01/2020/SMP14/902 => 1.1 2021 - neurčito
Zůstatek kauce k 19.1.2021: 0,00 Kč

Podnájemce

Městská část Praha 14
Uspořádání jednotky; Nebytový prostor Podlahová plocha 222,60 m2
Podlaží: l.NP
Typ: nebytová
Var. symbol; 90201301 Účet pro přeplatky neuvedeno

Odpovědné osoby

Městská část Praha 14 pronajinjatet

Adresa Bratří Venclíků 1073/8
19800 Praha

B-mail
Mobil
Bankovní účet
Komunikace zprávy zasílat

Plochy
Název Koef. dle pol. Ev. plocha Zap. podl. pl. Náj*. plocha Plocha TUV
sklad 12 1,000 15,20m2 15,20m2 15,20m2 (koef: 1,000) 15,20m2
sklad 13 1,000 18,80m2 18,80m2 18,80m2 (koef: 1,000) 18,80m2
sklad 14 1,000 14,90m2 14,90m2 14,90m2 (koef: 1,000) 14.90m2
sklad 15 1,000 16.40m2 16.40m2 16,40m2 (koef: 1,000) 16,40m2
sklad 16 1,000 78,00m2 78,00m2 78,00m2 (koef; 1,000) 78,00m2
sklad 16 1,000 15.80m2 15,80m2 15,80m2 (koef: 1,000) 15,80m2
sklad 21 1,000 5.20m2 5.20m2 5,20m2 (koef; 1,000) 5.20m2
WC 1,000 3,30m2 3,30m2 3,30m2 (koef; 1,000) 3,30m2
chodba společné prostory 1,000 25.80m2 25,80m2 25,80m2 (koef; 1.000) 25,80m2
sklad 26 1,000 ll,50m2 ll,50m2 ll,50m2 (koef; 1,000) 11.50m2
sklad 27 1,000 6.20m2 6,20m2 6.20m2 (koef; 1,000) 6,20m2
sklad 28 1,000 ll,50m2 ll,50m2 ll,50m2 (koef: 1,000) ll,50m2
CELKEM 222,60m2 222,60m2 222,60m2 222,60m2

Složky běžného předpisu od 01/2021
Složka Typ Perioda Celkem s DPH
Služby paušál - ostraha a recepce, úklid,servis výtahy, odpady nájem měsíc 3 339,00 Kč

15 00 Kí ,'ir.2

El. energie • spotřeba dle poměrových měřičů záloha měsíc 1 061,00 Kč
Studená voda záloha měsíc 1 000,00 Kč
Teplo záloha měsíc 3 000,00 Kč

Vyti&kl: M Mála - m rnala§'&pravamajl4 cz Zpiacováiio systémem Domsys
Dne 19 1 2021 ww*.d0tfiSyS.C2

Stránka 6 z 8



Příloha Č.2

SPRAVA MAJETKU PRAHA 14 a.S.. MetujSkd 907. Praha
IČ: 25622684

:;rrrivrimujitku
e-maii: spratfa(aspravdmajl4 cz. telefoh: 281021475 PRHHH 14-
Evidenční list 902/013
Parník
Generála Janouška 902/17, Praha

Platnost ke dni: 19.1.2021

Platba od 01/2021 celkem 8 400,00 Kč SPD*1.0*ACC:CZ8660000000002006560008*AM:8400*CC:CZK*MSG:Uhrada predpisu*X-VS:90201301
Uhratfte na účet: 0-2006560008/6000
Variabilní symbol: 90201301
Splatnost do: do 25. dne předchozího měsíce

QR platba

podpis podnájemce podpis správce

Vytiskl' M. Mála • m >TiaUi^sptávamajl4 C2 Zpiacováno sysiéfnem Domsys
Dne 19 1 2021 wviiw.domsyS.C2

Stránka 7 z 8



Příloha Č.3

Městská část Praha 14
Rada městské části

Usnesení
53. jednání Rady městské části Praha 14

konaného dne 25. 1. 2021

č. 8/RMČ/2021

k návrhu na u/avření smlouvy o způsobu účtování a o úhradě služeb v souvislosti
s užíváním nebytový ch prostor se společností Správa majetku Praha 14, a.s.

Rada městské části Praha 14

I. schvaluje
uzavření smlouvy o způsobu účtování a úhradě služeb v souvislosti s užíváním
nebytových prostor se společností Správa majetku Praha 14, a.s., iCO; 25622684,
dle přílohy č. 1 tohoto usne.sení

II. ukládá
Mgr. Radku Vondrovi, starostovi městské části Praha 14

zajistit uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usne.sení
T: 15.2.2021

rl
starosta nrestské části Praha 14 \"' místostarosta inč.stskč Části Praha 14

19

Provede: Mgr. Radek Vondra
Na vědomí: SMPI4. a..s.. OPKČ, OŘEŠ, OSM

Stránka 8 z 8


